
 1 

 CON. I.S.A. “VALLE DI SUSA”  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRAT IVA  DEL 
CONSORZIO 

 
 

NR. 80  UFFICIO PERSONALE 
 
 
 

OGGETTO: Incarico professionale per assistenza legale e atti vità di 
recupero crediti. Nomina della commissione tecnica per la 
valutazione delle candidature    

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 
02/10/97, con la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/95 n. 77 e 
s.m.i., i Responsabili dei servizi del Consorzio; 
 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/97, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 

con i poteri: 
1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 

31/03/99 
2. dell’ art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 
15/03/2001 con la quale si istituivano  le posizioni organizzative del Consorzio; 
 

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 8/A/2016 del 15/04/2016 
con la quale si approvavano il Bilancio di Previsione  esercizi 2016/2018 e il Piano 
Programma  2016/2018;  

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 

29/04/2016 con la quale si approvava il P.E.G. per il triennio 2016 - 2018;  
 

richiamata la  propria determinazione n 63 del 17/06/2016 con la quale è stata 
indetta una procedura di selezione pubblica con comparazione dei curricula 
professionali dei candidati al fine di individuare un professionista cui affidare un incarico 
per l’assistenza legale e per l’attività di recupero crediti;  

 
 dato  atto  che entro il  termine  di presentazione delle domande , fissato a pena 
di esclusione  nelle ore 12,00 del giorno 11/07/2016 sono pervenute tre  candidature;  

 
ravvisata la necessità di procedere alla nomina della Commissione tecnica per la 

valutazione delle candidature  così come previsto dall’art. 7, comma 2 , del vigente 
Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione, studio, ricerca e 
consulenza ;  

 
ritenuto di costituire la suddetta Commissione nelle persone dei Sigg.ri: 



 2 

 

 
PRESIDENTE: 
 
PAOLO ALPE – Responsabile  dell’Area Amministrativa /Finanziaria dell’Ente , 

area interessata all’incarico di che trattasi  
 
 
COMMISSARI: 
 
 
FRANCESCA BOSIO – Istruttore Direttivo Area Amministrativa  
 
 
NELLA SCOPPAPIETRA  - Istruttore direttivo contabile del Servizio Finanziario  
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

1. di nominare la Commissione tecnica  per la valutazione delle candidature 
pervenute al fine di conferire un incarico professionale per assistenza legale e 
attività di recupero crediti  nelle persone dei Sigg.ri: 
 
PRESIDENTE: 
 
PAOLO ALPE – Responsabile dell’ Area Amministrativa/Finanziaria dell’Ente, 

area interessata all’incarico di che trattasi  
 
 
COMMISSARI: 
 
 
FRANCESCA BOSIO – Istruttore Direttivo Area Amministrativa  
 
 
NELLA SCOPPAPIETRA  - Istruttore direttivo contabile del Servizio Finanziario  
 
 

2. di dare atto che questo provvedimento non comporta oneri di spesa . 
  

 
 
Susa, 11/07/2016 
 

IL RESPONSABILE 
DI AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
 
 
 
 

O:\DOCUMENTI_FRANCESCA\ARCHIVIO\DETERMINE\2016\nomina commissione PER INCARICO legale.doc 


